
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 94

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

14. červen 2015
podpis vedoucího bakalářské práce

Srovnání vývoje míry nezaměstnanosti v České republice a Slovenské republice.

Petra Šutáriková

doc. Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D.

katedra mikroekonomie, Vysoká škola ekonomická v Praze

Teoretická část je standartní na tento typ prací. S využitím zejména učebnicových pramenů autorka popsala základní pojmy a 

charakteristiky trhu práce.  V praktické části nejprve autorka samostatně popisuje vývoj na trhu práce - nezaměstnanost - v 

České republice a Slovenské republice. Tato analýza by jistě šla na některých místech provést do větší hloubky, ale možný 

rozsah práce to neumožnil. Autorka sice mohla snížit počet charakteristik, které využila ve své práci, ale bylo by to na úkor 

komplexnějšího pohledu.  Autorka následně porovnává v samostatné kapitole vývoj v obou státech. Autorka správně 

argumentuje, že oba státy, i když původně tvořily jeden stát, měly jinou startovací pozici. Pro Slovensko byl charakteristický 

výskyt těžkého a zbrojního průmyslu, jehož útlum ovlivnil slovenský trh práce na dlouhé období. Práce je podle mého názoru 

na velmi solidní úrovni - obsahové i formální. Zajímavé je doplnění části práce o citace rozhovoru s bývalým slovenským 

ministrem práce, sociálních věcí a rodiny. I tento rozhovor svědčí pozitivně o tom, jak se autorka přípravě a psaní bakalářské 

práce věnovala.  

Otázka: Autorka zmiňuje rozdílné startovací pozice jako jednu z hlavních příčin rozdílného vývoje nezaměstnanosti. Slovenská 

republika však dlouhodobě vykazuje vyšší tempo růstu HDP než Česká republika, a přesto však míra nezaměstnanosti na 

Slovensku je výrazně vyšší.  Jak si tuto skutečnost vysvětlit - lze v této souvislosti hovořit o tom, že Slovensko má vyšší úroveň 

přirozené míry nezaměstnanosti? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Analýza rozdílného vývoje nezaměstnanosti v České a Slovenské republice celkově i podle vybraných skupin obyvatelstva. 

Identifikace možných příčin odlišného vývoje. 


